
Extrato disponível em: (http://www.mctic.gov.br/mctic/opencms/teds/SETEC.html). Publicado em 

29/11/2022 

 

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO  
SECRETARIA DE EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO 

 
 

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 21/2022 
P+B nº 002520220006 

 

 
PROCESSO: 01245.011245/2022-76 

ESPÉCIE: Termo de Execução Descentralizada Nº 21/2022, firmado entre EMPRESA 

BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA (EMBRAPA) e a Secretaria de 

Empreendedorismo e Inovação – SEMPI/MCTIC. 

DESCENTRALIZADOR: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA 

AGROPECUÁRIA (EMBRAPA), UG 135046 / Gestão: 13203. 

DESCENTRALIZADA:  Secretaria de Empreendedorismo e Inovação - SEMPI - 

Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações - MCTI, UG 240115 / Gestão: 00001. 

OBJETO: Prover soluções inovadoras por meio de serviços de infraestrutura avançada 

em TIC para as Unidades da Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária (Embrapa) em 

parceria com a Rede Nacional de Ensino e Pesquisa (RNP). 

VALOR: R$ 4.050.000,00 (quatro milhões e cinquenta mil reais). 

Data de Assinatura: 26/11/2022 

VIGÊNCIA: 26/11/2024 
ASSINAM: Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária – EMBRAPA, Guy de 

Capdeville, CPF: nº  ***.243.521-** e pelo Ministério da Ciência, Tecnologia e 

Inovações - MCTI - Marcos Cesar de Oliveira Pinto, Secretário de Empreendedorismo e 

Inovação - Substituto. 

 

 

 

 

 


